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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA 
SMAS 	 * * ESTADO DO PARANÁ * * 

- , - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

RECURSO ESTADUAL 

Ofício n. 0  344/2022 	 Imbituva, 08 de Agosto de 2022. 

Aos cuidados da 
Prefeitura Municipal 
Imbituva - PR. 

Assunto: Solicitação de formalização de Processo de Dispensa, para a Secretaria Municipal 
de Assistência Social - Formação Atendimento Humanizado e o Impacto gerado pela Covid-
19 - Fundo Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA, com uso de recurso 
do governo do Estado. 

SENHOR PREFEITO: 

Cumprimentamos vossa excelência e com isso, solicitar a formalização de processo 
de Dispensa, em favor do SENAC, a fim de, poder realizar a seguinte formação: 

1. Curso - Formação para profissionais da rede socioassistencial - Atendimento 
Humanizado e o impacto gerado pela Covid-19, com carga horária de 08 horas, 
sendo o prazo de contratação, após a assinatura do contrato de 06 meses; 

2. Curso - Oficina para adolescentes participantes dos grupos de convivência - O 
atendimento humanizado no impacto gerado pela Covid-19, três (03) oficinas, com 
carga horária de 15 horas cada, sendo o prazo de contratação, após a assinatura 
do contrato de 06 meses. 

A presente formação, tem o valor total de R$ 20.000,00, pago através da natureza 
Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica. Através do repasse estadual - Incentivo Crianças 
e Adolescentes que sofreram impactos gerados pela Covid-19 - FIA - CEDCA - Fundo 
Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA - CNPJ 17.941.387/0001-83, 
conta corrente n° 23.439-7. 

Sendo o que tínhamos a informar e aproveitamos para reiterar nossos votos 
de estima e apreço. 

Atenciosamente, 

&?L.e 
Cleid& Aparecida Kubaski 

Secretária Municipal de Assistência Social 
Decreto Municipal n° 5868/2021 

RIJA VEREADOR ()LINF() CHAVES. 24 CENTRO. IMBITIJVA - PARANÁ. (42) 3436-2489 
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA 
* * ESTADO DO PARANÁ * * 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

TABELA QUANTITATIVA FORMALIZAÇÃO CONTRATO - SMAS - FMDCA 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE EMPRESA V. UNT V. TOTAL 

Curso - Formação 01 formação de 08 SENAC - PR R$ 3.200,00 R$ 3.200,00 
para profissionais horas, prazo de CNPJ 

da rede contratação 06 03.541.088/0024- 

socloassistencial - meses. 33 

Atendimento 
Humanizado e o 
impacto gerado 
pela Covid-19, 

com carga horária 
de_08_horas  

Curso - Oficina 
para adolescentes 03 Oficinas, de 15 SENAC - PR R$ 5.600,00 R$ 16.800,00 
participantes dos horas, prazo de CNPJ 

grupos de contratação 06 03.541.088/0024- 

convivência - O 
meses. 33 

atendimento 
humanizado no 
impacto gerado 
pela Covíd-19, 

três (03) oficinas, 
com carga horária 
de_15_  horas _cada  

TOTAL R$ 20.000,00 

OBS: Empenhar e pagar, do repasse estadual - Incentivo Crianças e Adolescentes 
que sofreram impactos gerados pela Covid-19 - FIA - CEDCA - Fundo Municipal de Direitos 
da Criança e do Adolescente - FMDCA - CNPJ 17.941.387/0001-83, conta corrente n° 
23.439-7. 

Wf) 	rí&v 
creide Aparecida Kubaski 

Secretária Municipal de Assistência Social 
Decreto Municipal n° 5868/2021 

RIJA VEREADOR OLINTO CHAVES, 245 CENTRO. IMB1TIJVA - PARANÁ. (42) 3436-2489 
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTIENCIA SOCIAL 

RECURSO ESTADUAL 

Ofício n° 345/2022 	 Imbituva, 08 de Agosto de 2022. 

Aos cuidados da 
Prefeitura Municipal 
Imbituva - PR. 

Assunto: Solicitação de formalização de Processo de Dispensa, para a Secretaria Municipal 
de Assistência Social - Formação para Conselheiros de Direitos do CMDCA - Fundo 
Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA, com uso de recurso do governo 
do Estado. 

Á% 
SENHOR PREFEITO: 

Cumprimentamos vossa excelência e com isso, solicitar a formalização de processo 
de Dispensa, em favor do SENAC, a fim de, poder realizar a seguinte formação: 

1 Curso - Formação para conselheiros de Direitos do CMDCA, com carga horária de 
08 horas, sendo o prazo de contratação, após a assinatura do contrato de 06 
meses; 

A presente formação, tem o valor total de R$ 5.000,00, pago através da natureza 
Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica. Através do repasse estadual - Incentivo CMDCA - 
FIA - CEDCA - Fundo Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA - CNPJ 
17.941.387/0001-83, conta corrente n° 22.472-3. 

Sendo o que tínhamos a informar e aproveitamos para reiterar nossos votos 
de estima e apreço. 

Atenciosamente, 

é3J7i21 	( -0Á- vul cit~U-1 -SI1VIÁ,~ 
Cléide Aparecida Kubaski 

Secretária Municipal de Assistência Social 
Decreto Municipal n° 5868/2021 

RUA VEREADOR OLINT() CHAVES. 24 -- CENTRO. IMBITtJVA - PARANA. (42) 3436-2489 



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA 
SMAS 	 * * ESTADO DO PARANÁ * * 
,--.. 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TABELA QUANTITATIVA FORMALIZAÇÃO CONTRATO - SMAS - FMDCA 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE EMPRESA V. UNT V. TOTAL 

Curso - Formação 01 formação de 08 SENAC - PR R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 
para conselheiros horas, prazo de CNPJ 

de Direitos do contratação 06 03.541.088/0024- 

CMDCA, com 
meses. 33  

carga horária de 
08 horas  

TOTAL R$5.000,00 

OBS: Empenhar e pagar, do repasse estadual - Incentivo CMDCA - FIA - CEDCA - 
Fundo Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA - CNPJ 
17.941.387/0001-83, conta corrente n° 22.472-3. 

deide Aparecida Kubaski 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Decreto Municipal n° 5868/2021 

RUA VEREADOR (I)LINT() CHAVES, 245 CENTRO. IMBITIJVA - PARANÁ. (42) 3436-2489 



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA 
SMAS 	 * * ESTADO DO PARANÁ * * -- 

. - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RECURSO ESTADUAL 

Ofício n.° 346/2022 	 Imbituva, 08 de Agosto de 2022. 

Aos cuidados da 
Prefeitura Municipal 
Imbituva - PR. 

Assunto: Solicitação de formalização de Processo de Dispensa, para a Secretaria Municipal 
de Assistência Social - Formação para Conselheiros Tutelares e Pratica do SIPIA - Fundo 
Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA, com uso de recurso do governo 
do Estado. 

SENHOR PREFEITO: 

Cumprimentamos vossa excelência e com isso, solicitar a formalização de processo 
de Dispensa, em favor do SENAC, a fim de, poder realizar a seguinte formação: 

1. Curso - Formação para conselheiros tutelares e prática do Sistema de Informação 
para Infância e Adolescência - SIPIA, com carga horária de 15 horas, sendo o prazo 
de contratação, após a assinatura do contrato de 06 meses; 

A presente formação, tem o valor total de R$ 5.000,00, pago através da natureza 
Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica. Através do repasse estadual - Incentivo CMDCA - 
FIA - CEDCA - Fundo Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA - CNPJ 
17.941.387/0001-83, conta corrente n° 22.472-3. 

Sendo o que tínhamos a informar e aproveitamos para reiterar nossos votos 
de estima e apreço. 

Atenciosamente, 

1:e 	v& 11 '  

Cleide Aparecida Kubaski 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Decreto Municipal n° 5868/2021 
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RUA VEREADOR OLINTO CHAVES, 245 CENTRO. IMBITIJVA - PARANÁ. (42) 3436-2489 
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TABELA QUANTITATIVA FORMALIZAÇÃO CONTRATO - SMAS - FMDCA 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE EMPRESA V. UNT V. TOTAL 

Curso - Formação 01 formação de 15 SENAC - PR R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

para conselheiros horas, prazo de CNPJ 

tutelares e prática contratação 06 03.541.088/0024- 

do Sistema de meses. 33 

Informação para 
Infância e 

Adolescência - 
SIPIA, com carga 

horária de 15 
horas  

TOTAL R$ 5.000,00 

OBS: Empenhar e pagar, do repasse estadual - Incentivo CMDCA - FIA - CEDCA - 
Fundo Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA - CNPJ 
17.941.387/0001-83, conta corrente n° 22.472-3. 

(Á1p ' Á{erc&Y 
CI€ide Aparecida Kubaski 

Secretária Municipal de Assistência Social 
Decreto Municipal n° 5868/ 2021 

RUA VEREADOR OLINTO CHAVES, 245 - CENTRO. IMBITIJVA PARANÁ. (42) 3436-2489 


